15.01.2020 г. № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «СЕРЕДКИНО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ 75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МО «СЕРЕДКИНО»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Середкино»  в связи с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация МО «Середкино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории МО «Середкино» (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории МО «Середкино».(прилагается).

3.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации МО «Середкино»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Середкино»
И.А.Середкина

Приложение 1 к постановлению
от 15.01.2020 г № 3
Состав
организационного комитета по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории МО «Середкино»
	1
	Середкина Ирина Алексеевна
	Глава сельского поселения, председатель оргкомитета

	2
	Зайцева Жанна Георгиевна
	Заместитель главы администрации сельского поселения,
заместитель председателя оргкомитета

	3
	Григорьева Рита Алексеевна
	председатель Совета ветеранов, заведующая Середкинскойсельской библиотекой

	4
	Горбунова Александра Алексеевна
	Директор  МБОУ «Середкинская СОШ»

	5
	Брылева Ирина Константиновна
	Директор МБУК СКЦ «Юность»

	6
	Шарыпова Инна Александровна
	Заведующая МБДОУ детский сад «Колосок»

	7
	Бобовская Анжела Борисовна
	Заведующая Мутиновским сельским клубом

	8
	Молинова Эльвира Борисовна
	Заведующая Мутиновской библиотекой

Приложение 2 к постановлению
от 15.01.2020 г № 3
План   мероприятий,
проводимых на территории МО «Середкино» в 2020 году
в связи с 75 – годовщиной Победы в Великой Отечественной Войне

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	«Детство опалённое войной»-конкурс рисунков

07.04.20г

СКЦ «Юность»

МБУК СКЦ «Юность»

	2.
	«Жестокая правда войны» - встреча с детьми ВОВ

10.04.20г
	СКЦ «Юность»

МБУК СКЦ «Юность»
Мутиновский СК

	3.
	«Катюша – 75» информационный час об орудии победы от первого до последнего залпа

17.04.20г.

СКЦ «Юность»

СКЦ «Юность»

	4.
	«За день Победы!» - спортивная эстафета

30.04.20г.

СКЦ «Юность»
	Администрация М.О. «Серёдкино»
СОШ;
МБУК СКЦ «Юность»

	5.
	Мероприятия, посвящённые празднованию 75 – й годовщины Победы в ВОВ 1941 – 1945г.г.

*почётный караул; «Вахта памяти»

*Акция «Бессмертный полк»;

*Торжественный митинг «Сюда нас память позвала»;

*Праздничная концертная программа «Память вечно жива»

*Праздничное гуляние
«В 6 часов вечера после войны»

*Праздничный фейерверк.

09.05.20г.

У обелиска

На территории МО    «Серёдкино»

 У обелиска

СКЦ «Юность»

На территории
МО «Серёдкино»

У обелиска
	Администрация МО «Серёдкино»;
Совет ветеранов, Середкинская библиотека,
МБОУ «Середкинская» СОШ;
МБУК СКЦ «Юность»;
МутиновскийСК,библиоттека
МДОУ д/сад «Колосок»

	6.
	*Спортивное мероприятие «Мы будущие солдаты»
	23.02.2020 г
	МДОУ «Колосок»
	МДОУ «Колосок»

	7.
	*Тематическое занятие, посвященное 75- годовщине ВОВ
	07.05.2020 г
	МДОУ «Колосок»
	МДОУ «Колосок»

	8.
	*Месячник военно-патриотической работы.
	с 01.02.2020 г по 29.02.2020 г
	МБОУ «Середкинская» СОШ
	МБОУ «Середкинская» СОШ

	9.
	*Участие в районном шахматном турнире «Весна Победы»
	март
	МБОУ «Середкинская» СОШ
	МБОУ «Середкинская» СОШ

	10.
	*Возложение памятнойгерлянды
	21.02.2020 г
	МБОУ «Середкинская» СОШ
	МБОУ «Середкинская» СОШ

	11.
	* «Прочти книгу о войне» Акция
	1-4 кв.
	Середкинская сельская библиотека
	Заведующая библиотекой

	12
	*«Бессмертны солдаты Победы и вечная слава ее!» Фотовыставка
	2 кв.
	Середкинская сельская библиотека
	Заведующая библиотекой

	13
	*Участие в окружной акции «75 Добрых дел»
	2 кв.
	Середкинская сельская библиотека,клуб «Юный эколог»
	Заведующая библиотекой

	14.
	*«Великая война-великая Победа!»
	1 кв.
	Середкинская сельская библиотека
	Заведующая библиотекой

	15.
	Благоустройство, проведение ремонта и восстановления обелиска, увековечивающего память о защитниках Отечества, благоустройство территорий, прилегающих к объекту.
	Март-май
	Администрация МО «Середкино»
	Глава МО «Середкино»

	16.
	Создание уголка боевой славы ,в честь  Быкова Егора Ивановича
 Героя Советского Союза, который родился в с. СерёдкиноБоханского района
	В течение года сбор материала
	Администрация МО «Середкино»
МДОУ «Колосок»
	Зам.главы администрации
Заведующая д/садом «Колосок»